
wffiàMPR8&ffiê2fin-

-*MWffiS

sEcnEÍÂRta utÍttclPAl DÊ ÂDlílüsTÊaçÃo

D€pâna@üo dâ CorpE 6 LIÊh8çóa

gfi EATO OE COI{TFAIO t{r 0gAr20í 4

,l,lMommm@Mwdao
xm^ffiocolwÉmwm
MEuqIdTE'ArcL

^Cárekíi$3ld!kíebdoienó}@ 
r.Ítá& müiFl*â&

fr*h""S*Y *4m{sgdf:dbeháA,3ú*âqu}eH:

& laÍb&o sirÊóomim ffi m MUNdrc É F&L ffi
e íh.f,dade dê a@padrar 5 ondçõc & !Í@ Éo Eryoe elãf póbll@ mnidpd, o

i-O lEt@t&brrol,@3,l4q ôS.@É hÉpd êAEÉo;
&:ü BúãEe&kca ôàait!@ *egú, &a&.tffidà D& Edul@
wq
R :.8 

qF6Fú. M! @ E 
"&tl@ 

srLd.- tu udo6 à & tuUpd 4
ed@
.v-6 w@úuà !01 qiEãüd! írlcrg&EB&Âtuú;
háaÉÉ Úrb. A d.t§L.Éó dc ff ÊÍrb6 # rtuadâ F e pápô & EEúiw
t&r*dBl, dêddo6 o dbpeo É Uí OA5!r do hnb'rao

de Farol

e. A. G lt@ & &nÉ t#3o mndÍo d9 b úÉ, z(ôis) ms,

FímnÉ 1i6r, êodüção s i8!C FM.

& !. O @ 6 TÍà@fte bl& ied 1{uú) P§Eátê .kltos ,6 e§ pôres,

F&s'sffiúÉE
a tL 

^ 
dh 6 M dokEderár€ir.re G repÊúlants wi*ôs 6

lrer l,u cEoralim u:

AVISO DE LICITACAO
P@OEEO llcrr tÔRb X-ô 04?4014

E6|@AOE: MEGAO PRE§ML T-' O'@14

O [trúdF6s* h! ô O& ffi & @ @ rffio B §
ffi rc í05ffi. @ dq& s{&ffi ú b ffi rc aM 6's
dhçôas rei@ ffi @ ,M !dEç!ô düm 6 4td6

Grc: "Ad*rgao E C@ttwra {üe BAi. Pm A
ÉUAAçÀO DÀ W E rcrc PÂ5sÉÉ H ffi
@Ê@ §ÂqB É e m rc sqm ÀÉ Âs$câcao w@
reÀEc8erc*I@r S IM meW-PR, rur ptÀ oE
tt, reMffiaqsÀrcndarclEFs rc
ffiEffiftRÂCAo il]wEffiG ffiMq OE

rc cocmgrc r ffit! * trffi @ A@,'. w.
qdãçõ-&dÚrrt6.
SÍA E âreü GgdtEm: Noft 27 & .& Ô fl14. & 1í:m ffi

vÀ6+q:
- m O - 4& DÉ§- Mr m,m LT - S 510,8 (Ciqd8 Mí Ê

w&I
-eÍÉEPEflLS=EO kPqôtuh
- ÀqxsçÀômEffie
O @ ffi.fl@âd4ôdôF tg@,o F Fb & dot!.sG E
hü 6 t.ffi. ÉêÉürB ô ffi MiqlM E & & &
h tü {, h- [dirbÔ s* ffi 6 M, @ Src@. rc
ffi6&1 6lÍmtu6 & 134á§íS lffi
H@Bm&t1í
G dd6s&{ &#í íMrE e EÓh{ Fee ldo dtuo Í!d'l6o Ó
inweâê B rr0 ô/e Rds).,e e DFMdô@ Títs 4ç& e M@hÉ 6
se&ô(B-M.

TSEFEITIJ§Â TfiIJNISIPÂI" §E ÊÀt*tITÂT' PR

sEcRETIBnsu!ícpÂL DÊ ÁD{iBrüsírÊÂçÃo

't)orartr|Étq & Csílpü úLleçe.
Elcl§Âro IrE colt§ÂTo lP €ar120r4

oio(ld&LioÂOE OÊ !tCÍ-,ÂçÃO s õZã1.
FàocEoOEríÍo tEÍtÀ'ÍôÊo l§ &2c14

colÍtRAI^lÍÍE: üxsdEo o€ PÂurÍÀq iulb no q*l * is-mlestiEte,
@fr * E ft! lôbà trçi4 d !mr, Cgh, P.nild+â. É.bryÉ p&
ffib ltÂx*tp.l,Sr. DÁRCIJGEZoullú€,(.ôeffi dôÍbnün óCOmAÂ-.Â!{íE

& r*ou,*RÀ trunrcrfi[r sE pÁL*il*.. pR

ry

IÀiExtGtsI-EtoÊ oÊ LEIÍÁçÀO N oaa2or4

pÊoc€uirgío LlcÍraróso rts (Ézoí1

reJcód6

,t9$.G6

§É
6@1
@@

3À'1@
3:,9,32@

N@EvÉamiôBloBÍÍEt#G
W€YS§M-ry@
@(!6sÀM
@ffivME-ESffi
06@e @€ixbeqr*rrrerr
ffi&EM
urus@ssr!@PaffiauÇloqlqtÀ
@86strçsEfErc- rÍsígq
ouEgtuç6drffi.rçgsr&ra
m&e@E*Iffi

.54,6

lÚ.qffi6r&Ásffi6&r
otr6.1il4&.fiotuhhtC&s&!ffi&

re@a*tr@'ia6l§@,úqô*ê&ú

B-&d.@6

.h&Íb.M&l&

rsrpemamit
ffiM@4d

*e--s*

*e*e.!

Município de Farol

a tuE Mmidc{& frd, M ô à.-á, a@ ê. tu eôbrc!.*6.
tuFã 

leMgrI. 
(Íü4Éi{ó9.ffirÉ6, 

:tu.qlhêu:
& ü- tuo ffido&ffi tú6ici9.i.ll@â MDDffi ffi
(It&diffit#í m@tmtoHdobrÓb, @*e ÍéÉ usero
(e4ô Ê qrEnn EB),Gq!tu,@çB @tíÊ

@-PÉtudo r€â86êê@rorg6oFdE b lú6@
r@ @d.sÉàçã.8 @v&É lffidêleb!

.247tr 99 01- OXVRM{ @ @EE {?BS9 W. N313B9/# MINIÍ
06owt-

ÂÉr - q Eêbr ConÉ§eb ê 5&ruâ hd@ o nk s dâ dmêiÉ . *. ewq
.6rolma ,waD&d@«úlÉâqEÉ.

Mir - & B ns3 m vúq E dô dc ff Fbnqao, EW4 a di$i!à 6

?ry kidFl'@ Sit6' Fdd, g &i{e dê s1d

BrcÀE7TYU

.ffi
@xÉô*&É*;#
!*tffi^.dàFàlF.*'E'
&cdri*r&ô@&

B@@re
Bd&MdFI

cormilurre laulnc{Pio oE PÂItrr& ireib É ct{PJ nr 75.80.ü2íooo1-8a
6 t*E kÉ t obk utCo[ f 1@1, Ctu. %hldPÊ, Éê e ,w,& p*
mo xedrá-.§. ÔÂRo JÔsÉ?oLÀloEi( d6a&b dnmind €:oNTBATÂ[Ía

:-;, i

rarc4f,aua8

E5r.crrr.^tae

ffiIáüffi
KE6íçloüúúto
MEÉúrCG
[srfi&IoE(* E tlrffâc^is
r*!ó

r,@





FL S. 6B

AvISo DE LICITAÇÀo
pRocEDrMENTo ltctreróRro t.t ; o47 tzot4

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.' OI4/2OI4
O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná com

fundamento na Lei Fecleral n." 10.520/2002, com aplicação subsidirária da
Lei Federal n." 8.6ó6193 e suas alteraçóes posteriores, comunica que realizará
licitação conforrne as seguintes especiÍicaçôes:

OBJE]-OI "AQUISIÇAO DE COMBUSTMIS (óleo diesel),

ptra a recupeÍaçâo da trafegabilidade do trecho passando em frente colégio

estadual do rio do tigre seguindo até a bifurcação sentido pouso alegre, no

municipio de Santa Maria do Oeste-Pr, num totâl de I l(onze) quilômetros,

em consonância com as diretrizes ínsitas ao pÍogÍíima de recuperagão da

trafegabilidade de estradas rurais, de açordo com o convênio a'32712013
que celebram com a Seab," e demais especificações do edital e anexos.

DATA DE ENTRECA DOS DOCUMENTOS: No dia 25 de Junho de 2014,

às l4:00 horas na PreÍ'eitura Municipal de Salta Maria do Oeste.

VALOR MAXIMO:

- ITEM OI _ OLEO DIESEI,, QUANT, 22.OOO,OO LT _ R$ 53,9OO,OO

(Cinquenta e Três Mrl e Novecentos Reais).

CRITERIO DE JUI-CAMENTO: Menor Preço Por ltem.

- AQUISIÇÀO DO EDITAL
O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por paíe dos
interessados na Divisào de Licitâções, nas dependências da Prefeitura
Municipal situada na Rua Jose de França Pereira, 10, Centro - Municipio de

Santa Maria do Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no honírio das 8:30 ás ll:00
horas e das l3:00 ás l7:00 horas. lnformâções: 042-3644 I 137

Os interessados em adquirir fotocópias do Edital, poderão fazêJo mediante
o recolhimento da inrponância de RS 20,00 (Vinte Reais), junto ao

Depaíamento de Tribtrtação do Municipio de Santa Maria do Oeste -
Paraná.

Santa Maria do Oeste/PR,04 de Junho de 2014.

FERNANDO LOPES

Pregoeiro



DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https ://www.documentos.dioe.pr. gov.br/dioe/acompanhamentoMateri...

Fl-S-kt

Departamento de lmprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

íl
U

ô
6s
b
Â
I

Protocolo

loTítu

órgão

Depositário

E-mail

Enviada em

.* O6/ 06 / 20 L4 Sexta-feira

H istórico

-''- Rascunho Gravado

.f Matéria Enviada

Q r.ug.. Reatizada

{f 06/06/20L4 Faturada

5292412014

AVISO DE LICIIAÇÃO COMBUSTIVEL

PMSANTAMARIADOOESTE - Prefeitura Municipal de Santa
Maria do Oeste

FERNANDO LOPES

ferna ndo pmst@ gmail.co m

04/06/20t4 L6:t5

râ Diário oficiat Com. Ind. e Seruiços

,-r; Municipalidades

l-; Prefeituras

p; SANIA N4ARIA DO OESTE

ê Aüso - CIS

AVISO DE LICITAÇÂO DIOE.
H coÍ'rBL,srN/ELÍtr

40,97 KB

R$ 240,00

TRIAGEM REALIZADA

Faturada

FERNANDO LOPES

FERNANDO LOPES

Licir Neundorf

Licir Neundorf

ut06t14
16:17

N da Edição do
Diário:9222

04/061t4 L6:t5

04/06/L4 L6:t5

04/06/L4 16:L7

04106114 L6:t7

ldel 041061201416:29

Data de publicação



lso lo*orov,,,no*-*,,r0*,r,, rry:9Hg-l$L--ls* M'S'-'*ff*
I nro BRÁNco no ruaÍ I saruze TzABEL Do oasrg

EDITAL DE pREGÃo PRESENCIAL N' ls,/2014

O uUNtCiptO DE RIO BRANCO OO tVnÍ toma público que frá realia,
às 09:00 horas do dia 23 de junho de 2014, na Sede da Prefeitua Mmicipal
na Avenida Rio Bmco no 500 em Rio Bmco do lvaí, Prmá, Brasil,
PREGÃO PRESENCIAL, sob regime de empreitada, a preço UNITARÍO, pua
AQUTSIÇÃO DE UM TRATOR COM LAMINA E GRÀDE ARRADORA
pARA o MUNICIpIO DE RIo BRANco oo rvlÍ REFERENTE Ao
CONTRATO DE REPASSE 77320912012 MAPA/CAIXA.
lnfomamos que a integra do Edital encontra-se disponivel no endereço supra

ditado. email : Andersonjbandujar(@hotmail.com.
Rio Brmco do Ivai, 05 de Junho de . 2014

GERONCIO JOSE CARNEIRO ROSA
Prefeito Mmicipal

R3 96,00 - 53450/2014

I nro NEcRo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO
ESTADo oo panetÁ

cNPJ 76.002.64rl000r-47

Avrso DE LrctrAÇÃo - PREGÀo PRESENCTAL N.' 0s7/20r4

O Município de fuo Negro, Estado do Prmá, toma público, que farárealizu
licitação, na modalidade PREGÃo PRESENCIAL. tendo por finalidade a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. CREDENCIAMENTO E ENTREGA
DE ENVELOPES: Ate as 08h30min do dia 23106/2014. ABERTURA DAS
PRoPoSTAS n tNÍcto DA DISPUTA: Tão logo remine o credencimento. o
edital completo poderá ser exminado e adquirido, através do site www.rionegro.
p1geyfo. Outras infomações poderão ser obtidas no Departamento de Licitaçôes
da Prefeitura, à Rua Juvenal Fereira Pinto, 2070 - Rio Negro - PR, no horário das
8:00 às I l:30 e das l3:30 às l6:30 ou atraves do fone (47) 3642-5556. Rio Negro,
04 de junho de 201,{. MILTON JOSE PAIZANI - PREFEITO MUNICIPAL.

R3 120,00.529í220í4

I setro Do TTARARÉ

MUNICÍPIO DE SALTO DO ITARARÉ SEDU/PARANACIDADE _ PAM
EDÍTAL DE PREGÃO PRESENCIAL N" 2212014, O MUNICiPIO dC SAITO dO

Itarare, toma público que às 09:00 horas do dia 24 de JUNHO, na sala de reuniões

da Prefeitura Municipal de Salto do ltararé, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do lipo menor preço, pam aquisiçâo de EQUIPAMENTO
RODOVIÁRIO de acordo com especificações do edital.
0 I VAN I 5 ( I 4+l I vlr: t 20.430,00 e 0 I ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO
AUTOPROPELTDO, vlr: 233.650,00. Infomações e esclrecimentos relativos
ao edital, modelos e anexos poderão seÍ solicitados junto ao Pregoeiro Femando

Mrques de Lima, Prmá, Brasil - Telefone: (043) 3579-8100 - Fax: (043)

3579-8100 - E-mail femandolima20O9t2@hotmail.com. A Pasta Técnica, com o
inteiro teor do Edital e seus respectivos rnodelos, adendos e mexos, poderá ser

exminada no seguinte endereço Rua Edurdo Benoni Junior n' 47 I, das 08:00
às l7:00 horas. Salto do ltiltré,04 de Juúo de 2014. PREGOEIRO: Femando

Marques de Lima.

RS 96,00 - 5302/t/2014

PREFEITURA MUNICIPALDE SÀLTO DO ITARARÉ-PR
E,XTRATO ATA DE CONTRATO; (ART. 6 I, § ÚNICO, DA LEI FEDERAL
N" 8,666/93, COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI FEDERAL NO

8.883/94).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNTCIPAL DE SALTO DO ITARARE
CONTRÁTADA: PALINI & ALVES LTDA
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL OI5/20t4
Objeto: Aquisição de 7 íSETE) MÁoUINBAS SECAnORAS nE CAFÉ
DATA DO CONTR / O: 22/05/20t4.
VALOR: R$ 101.500,00 (cento e um rnil e quinhentos reais).

R3 48,00 - 53443/20í4

PRf,FEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ.PR
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente

Processo Licitatório, referente ao Pregão Presencial 015/2014, HOMOLOGO
o procedimento licitatório, com frmdmento no Inciso VI, do aÍ.43, da Lei no

8.666193.

Salto do ltrré,20 de maio de 2014.
ISRAELDOMTNGOS
PREFEITO MUNICTPAL

R3 48,00 - 63433/2014

AVI§O DE LICITAÇÃO
Editâl de Tomrds de Preços n'34/2014

OBJETO: Aquisição de mat€ri|is pâra o laboratório, material para o Centro
de Saúde, Medicaçõo injetável para o Centrc de Seúde, Material hospitalsr,
Medicação de Farmácia e Medicação Hospitalsr. Utilizados na Casa de
saúde, Posto e Mini Postos de Saúde, para um periodo de 0ó (seis) meses,
conÍorme as necssidades da Prefeitura Municipal, com rccursos da tlnião,
Estado e próprios.
ENTREGA DOS ENVELOPES: - Até 09h00 do dia 24 10612014 - no Protocolo
da Prefeitura Municipal.
ABERTURA DOS ENVELOPES: - Às 09hl0min do dia 24106t2014.
CRITÉRlO DE JI-JLGAMENTO: Menor Preço, Unitário.
EDITAL: À disposição dos interessados, na Prefeiaura Municipal no
Deparaametrto de Administração.
INTORMAÇÔES COMPLEMENTARES: Telefone: n" 046 3542 -1360.

Santa lzabel do Oeste, PR, em 05 de Junho de 2014.

MOACIR FIAMONCINI
Pr€feito Municipâl

R$ í,14,00 - 53'159/20í4

SÁN77T MARIA DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITATORIO N.' 047/20I4

PREGÃO PRESENCIAL N." OI4/20I4
de Smta Maria do Oeste, Estado do Paraná com fundmento

na Lei n." 10.520/2002, corn aplicação subsidiária da Lei Federal n.'
8.666193 e suas alterações posteriores, comunica que realizará licitaçào confonne
as seguintes especifi caçôes:

OBJETO: 'AQUISIÇÀO DE COMBUSTiVEIS (óleo diesel), para a recuperaçào

da tmfegabilidade do trecho passando ern frente colégio estadual do rio do tigre
seguindo até a bifurcação sentido pouso alegre, no municipio de Santa Maria do

Oeste-PÍ, num total de I t(onze) quilômetros, em consonância com as direrizes
ínsitas ao programa de recuperaçâo da trafegabilidade de estradas rurais, de acordo

com o convênio no 327/2013 que celebram com a Seab," e demais especifrcaçÕes
do edital e mexos.
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 25 de Junho de 2014, às

l4:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa Muia do Oeste.
VALOR MAXIMO:
- ITEM 0 t - OLEO DIESEL, QUANT. 22.000,00 LT - RS 53.900,00 (Cinquenta
e Três Mil e Novecentos Reais).

CRITERIO DE JULCAMENTO: Menor Preço Por Item.
- AQUISIÇÃO DO EDITAL
O pÍeserte Edital. encontra-se à ctisposiçào pua vorificaçâo por paÍe dos
interessados na Divisão de Licitâções, nas dependências da Prefeitura Municipal
situada na Rua Jose de Frmça Pereira, 10, Centro - Municipio de Santa Maria do

Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no honário das 8:30 ás I l:00 horas e das I 3:00 ás I 7:00

horas. Infomações: 042-3644 ll37
Os interessados em adquirir fotocópias do Edital, poderâo fzê-lo medimte o
recolhimento dâ importância de R$ 20,00 (Vinte Reais), junto ao Depaíamento
de Tributação do Município de Smta Muia do Oeste - Pamná.

Siltâ Mdia do Oeste/PR,04 de Juúo de 2014.
FERNANDO LOPES

Pregoeiro
R$ 240,00

I Sanrze TEREZA DO OESTE

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO TOMADA DE
PREÇOS N". 0$n0t4.
CONTRATANTE: Municipio de Santa Tereza do Oeste
CONTRATADAT Basscgio e Bertol Engenharia e Construçôes Ltda - ME.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo e Contratação de empresa para a

execuçâo de 3.498,76m'?de pavimentaçâo poliédrica com pedras irregulares
nesle Municipio, lrechos: Rua Guarani (entre Praça Souza Naves e Rua Rui
Barbosa), área: 1.218,71m':; Rua Castro Alves (entre a Rua Nacional e Rua

Guarani), área: 660,43m':; Rua Rui Barbosa(entre a Rua Nacional e Rua Rincão
Comprido), área: 1.619,62m'?.

CLAUSULA PRIMEIRA - Vâlor Contralual: Pela execução do objeto ora
contrat4 a CONTRATANTE pagrá à CONTRATADA o valor de R$
146.810,60 (Cento e quarenta e seis mil oitocentos e dez reais e sessenta

centavos).

CLAUSULA SEGUNDA - Da Ratificação: Permanecem ratificadas as demais
cláusulas e condições do Contrato, não modificadas por este inslrumento.

R§ 96,00 - 53387/20t4



Mural de Licitações Municipais http : //servicos.tce.pr. gov.br/TCEPR/Muni. in"VnWDff$, 
m

> TCEPR
rr§!gasBsúrE6d

Detalhes processo licitatório

Forma de AvaliÉo

Dotação Orçamentáriar

Preço máximo/Referência de preço -

R$*

Entidade úecutora NUruICÍPTO DE gqI,ITA MARI,A DO OESTE

Vqltar

Ano* 2914

No lidtaÉo/dispensa tq
/inexigibilidade*

Modalidade* Pregão

Número edibl/processot 47

DescÍição Resumida do Objeto+ "nqusçÃo DE coMBusrÍvEls (ÓLEo DIESEL), PARA A RECUPERAÇÃo DA

TRAFEGABIUDADE DO TREChIO PASSANDO EM ruNTE COLÉGIO ESTADUAL

DO R]O DO TIGRE SEGUINDO ATÉ A BIFURCAÇÃO SENNOO POUSO ALEGRE,

NO MUNICÍPIO DE SANTA MARI,A DO OESTE - PR" NUM TOTAL DE 11,0 (ONZE)

Preço

1 100204 122150120613390300000

s3.900,00

Data de Lançamento do Edital O4rc6l2lt4

Datn da Abertura das PÍopostas 27ll6t2lt4

NOVA Data da Abertura das

Propostas

Data Cancelamento

CPF: 3734295920 (t aso_ul)

Data Registro

Data Registro

13106120t4

del 13l06l20l4l5:00

.Editar Excluir



Ft §*&

UNIÃO E TRAEALHO
GESTÀO 20131201e

MUNICIPIO DE SANTA MARIA OO OESTE _ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

iU^ Jo!E o! llliç^ P!i!lRA, Ír l0 - clP.: la.r!0.C00 tONEr?^I: (0a?l !aaa.írtr/llaa

Ofício n".05912014 Santa Maria do Oeste - Pr,25 de Junho de 2014.

Prezado Senhor:

encaminhamos

relacionados:

Em atendimento ao contido na Lei Municipal n.o 32612011, ora

documentos referentes aos procedimentos licitatorios abaixo

- PREGÃO PRESENCIAL N". 01212014

- PREGÃO PRESENCIAL N". 01312014

- PREGÃO PRESENCIAL N". 01412014

- PREGÃO PRESENCIAL N" 01512014

. PREGÃO PRESENCIAL N'. 01612014

. PREGÃO PRESENCIAL N". 01712014

- TOMADA DE PREÇOS no. 01912014

Sendo o que nos apresentava, reiteramos protestos de

elevada êstima e consideração e nos colocamos a disposição para maiores

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente

F LOPES
Departamento de Licitação

,\U

I

ü

\'r
"JExmo. Senhor:

EULERT JOSÉ LEAL
Presidente da Câmara Municipal
Santa Maria do Oeste - Pr.

i\"
").


